
 Matematický ústav v Opavě, Na Rybníčku 1, 746 01  Opava  
 

Zápis 
z 43. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě 

dne 15. března 2021 (zasedání proběhlo online formou) 
 

Přítomni online: Bartušek, Engliš, Ger, Marvan, Mikeš, Müller, Sergyeyev, Smítal, 
Snoha.  
Omluveni: Černohorský. 
 
Prof. Engliš  
Zahájil 43. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě a konstatoval, že je 
přítomno 9 z 10 členů VR a Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě je 
usnášeníschopna. Zároveň poděkoval všem členům za to, že přijali funkci v této 
Vědecké radě i pro další období. 
 
Program: 
1. Strategický záměr MÚ na období od roku 2021. 
2. Plán realizace strategického záměru na rok 2021. 
3. Koncepce vědecké činnosti MÚ na roky 2021-23. 
4. Výroční zprávy Matematického ústavu za rok 2020 (o vědecké činnosti a o studiu). 
5. Zahájení habilitačního řízení dr. Barana (Matematika - Geometrie a globální 
analýza). 
6. Jednání Oborové rady doktorského studijního programu Matematika. 
7. Různé. 

 
K programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 
Předseda VR informoval, že ve dnech 17. - 21. 9. 2020 proběhlo hlasování per rollam, 
kterým Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schválila jmenování doc. RNDr. 
Michaely Mlíchové, Ph.D. konzultantkou doktorského studia MA studenta Vojtěcha 
Pravce a jmenování doc. RNDr. Zdeňka Kočana, Ph.D. garantem bakalářských 
studijních programů Matematika. Dále Vědecká rada MÚ souhlasila s informacemi  o 
studiu studentů v doktorském studijním programu Matematika. 
 
Vědecká rada bere uvedené informace na vědomí. 
 
 
1. Strategický záměr MÚ v Opavě na období 2021+. 
Všichni členové VR materiál obdrželi v elektronické podobě.  
Zprávu uvedl prof. Engliš. 
 
V diskusi vystoupili: prof. Smítal, prof. Snoha, prof. Müller. 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje materiál Strategický záměr 
Matematického ústavu v Opavě na období 2021+. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 



 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  neplatný: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
2. Plán realizace strategického záměru pro rok 2021. 
Všichni členové VR materiál obdrželi v elektronické podobě.  
Zprávu uvedl prof. Engliš. 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje materiál Plán realizace 
strategického záměru pro rok 2021. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  neplatný: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
3. Koncepce vědecké činnosti MÚ na roky 2021-23. 
Všichni členové VR materiál obdrželi v elektronické podobě.  
Zprávu uvedl prof. Engliš. 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje materiál Koncepce vědecké 
činnosti MÚ na roky 2021-23. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  neplatný: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
4a. Výroční zpráva o vědecké činnosti Matematického ústavu v Opavě za rok 2020. 
Všichni členové VR materiál obdrželi v elektronické podobě.  
Zprávu uvedl prof. Smítal. 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje Výroční zprávu o vědecké 
činnosti Matematického ústavu v Opavě za rok 2020. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  neplatný: 0 



 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
4b. Výroční zpráva o pedagogické činnosti Matematického ústavu v Opavě za rok 
2020. 
Všichni členové VR materiál obdrželi v elektronické podobě.  
Zprávu uvedl prof. Engliš. 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje Výroční zprávu o pedagogické 
činnosti Matematického ústavu v Opavě za rok 2020. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  neplatný: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
5. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Hynka Barana, Ph.D. – v oboru Matematika 
– Geometrie a globální analýza. 
Prof. Engliš  
stručně uvedl uchazeče a předložil VR návrh na složení habilitační komise. 
 
Návrh na usnesení 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje návrh na složení habilitační 
komise pro uchazeče dr. Barana v následujícím složení:  
předseda:  prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. (Slezská univerzita v Opavě), 
členové: prof. RNDr. Josef Mikeš, DrSc, (UP v Olomouci), 
  prof. Francesco Oliveri, Ph.D. (University of Messina, Italy), 
  assoc. prof. Raffaele Vitolo, Ph.D. (University of Salento, Italy), 
  doc. RNDr. Artur Sergyeyev, DSc. (Slezská univerzita v Opavě). 
 
Hlasování 
Přítomno 9 členů VR 
 
Pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0         neplatný: 0 
 
Závěr: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě návrh schválila. 
 
 
6. Oborová rada DSP Matematika. 
 
Předseda OR uvedl, že dne 11. 1. 2021 byly Oborovou radou MÚ per rollam schváleny 
komise pro státní doktorské zkoušky studentů DSP Matematická analýza: 
Mgr. Vojtěch Pravec: 
Zkušební komise: prof. Smítal (předseda), prof. Engliš, prof. Došlá, prof. Šimon 
Hilscher, doc. Mlíchová (oponenti: doc. Janková, doc. Málek). 



 
Mgr. Jan Tesarčík: 
Zkušební komise: prof. Smítal (předseda), prof. Engliš, prof. Došlá, prof. Šimon 
Hilscher, doc. Málek (oponenti: doc. Hric, doc. Kočan). 
 
Oborová rada bere uvedené informace na vědomí. 
 
 
6a. Oborová rada DSP Matematika. 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě bude i nadále vykonávat zároveň funkci 
Oborové rady doktorského studijního programu Matematika (a to jak stávajícího 
studijního programu, tak i nově akreditovaného DSP Matematika). 
Předsedou Oborové rady DSP Matematika je garant DSP (prof. Engliš). 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
Pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0         neplatný: 0 
 
Závěr: Oborová rada návrh schválila. 
 
 
6b. Přijímací komise pro studium v DSP Matematika 
Situaci uvedl prof. Engliš. 
 
Návrh na usnesení: 
Oborová rada navrhuje řediteli, aby byl do stálé přijímací komise pro studium v DSP 
Matematika, jmenován (místo doc. Štefánkové) doc. RNDr. Michal Málek, Ph.D. 
Složení komise: 
Prof. Smítal (předseda), doc. Marvan (1. místopředseda), doc. Sergyeyev (2. 
místopředseda), prof. Bartušek, prof. Mikeš, doc. Málek. Komise může rozhodovat, 
jsou-li přítomni alespoň tři z jejích členů a mezi nimi je buď předseda nebo jeden z 
místopředsedů. Pokud by se komise v tomto složení nebyla schopna sejít, navrhne 
Oborová rada komisi ad hoc na základě projednání per rollam (po emailu). 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
  
Pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0         neplatný: 0 
 
Závěr: Oborová rada návrh schválila. 
 
 
7. Různé 
Prof. Engliš 
 
7a Garant dobíhajících bakalářských studijních oborů: 
 
Návrh na usnesení:  



Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje jako garanta dobíhajících 
bakalářských studijních oborů studijního programu Matematika (Aplikovaná 
matematika; Obecná matematika) doc. RNDr. Michala Málka, Ph.D. (místo doc. 
Štefánkové). 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  neplatný: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
7b Personální složení zkušební komise pro SZZ: 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě souhlasí s návrhem, aby byl předsedou 
zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky bakalářských studijních oborů Obecná 
matematika a Aplikovaná matematika, jmenován doc. RNDr. Michal Málek, Ph.D. 
(místo doc. Štefánkové). 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  neplatný: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
7c. Personální složení zkušebních komisí pro SZZ nově akreditovaných studijních 
programů: 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje personální složení zkušebních 
komisí pro státní závěrečné zkoušky nově akreditovaných studijních programů: 
 
Akademicky zaměřený bakalářský studijní program Matematika se specializacemi -  
Obecná matematika; Matematické metody a modelování; Matematické metody v 
ekonomii; Matematické metody v krizovém řízení: 
Doc. Kočan (předseda), doc. Hasík (1. místopředseda), doc. Málek (2. místopředseda), 
prof. Babinec, prof. Franců, prof. Ramík, doc. Mlíchová, dr. Seďa. 
 
Akademicky zaměřený navazující magisterský studijní program Matematika se 
specializacemi - Geometrie a globální analýza; Matematická analýza; Matematické 
modelování: 
Prof. Smítal (předseda), doc. Sergyeyev (1. místopředseda), doc. Marvan 
(2. místopředseda), prof. Bartušek, prof. Franců, prof. Mikeš, doc. Hasík. 
 
Komise může zkoušet, jsou-li přítomni alespoň 3 z jejích členů, mezi nimiž je buď 
předseda nebo jeden z místopředsedů. Pokud by se komise v tomto složení nebyla 



schopna sejít, navrhne Vědecká rada komisi ad hoc na základě projednání per rollam 
(po emailu). 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0  neplatný: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Bohmová 
 
 
 


